[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «07» _09___ 2021 г. № _789_

г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 16.02.2021 г.
№ 147 «Об осуществлении администрацией Нижнеилимского муниципального района части полномочий поселений района, предусмотренных ст. 14 ч. 1 п. 4, 12 , 20 Федерального закона от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район» и органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав Нижнеилимского района, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 27.11.2014 г. № 507, руководствуясь статьей 11 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 16.02.2021 г. № 147 «Об осуществлении администрацией Нижнеилимского муниципального района части полномочий поселений района, предусмотренных ст. 14 ч. 1 п. 4, 12, 20 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.7. Постановления дополнить подпунктом 4.7.3. следующего содержания:

«4.7.3. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения:

- осуществление строительного контроля при строительстве многофункциональной спортивной площадки в п. Новоилимск.».

1.2. Постановление дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1. Действие подпункта 4.7.3. Постановления распространяется на правоотношения возникшие с 01.09.2021 г. по 01.12.2021 г.».

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи В. В. Цвейгарта.

И.о. мэра района

В. В. Цвейгарт
Рассылка: в дело-2; ОАиГ,  ФУ,  ОБУиО,  Цвейгарт В.В.
Д.С. Васильева

8 (395-66) 3-10-57